
Smlouva o výpíijčce 
č. sv 01/2019 

Formulář F 02 ke směrnici č. 1/2018 

uzavřená podle §§ 2193-2200 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění 

pujčitelem: 
Slezské zemské muzeum 
zastoupené 

mezi 

Organizace je mzena InIs ers vem u ury a Je opravnena nakládat s majetkem státu dle zřizovací listiny a 
Z. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisu.
IČO: 00100595, DIČ: CZ 00100595 

a zmocněným zástupcem k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy: 

a 

vypůjčitelem: 

Správa Pražského hradu, Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1, 

zastoupená 

právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 49366076, DIČ: CZ49366076 

a zmocněným zástupcem k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy: 

I. Předmět a účel výpi'.íjčky
1) Pujčitel je správcem Sbírky SZM zapsané v Centrální evidenci sbírek pod č. ZMO/002-05-07 /150002, jejíž 

součástí jsou sbírkové předměty uvedené v této smlouvě. Předmětem výpujčky podle této smlouvy jsou 
sbírkové předměty uvedené v příloze č. 1 (Přehled vypujčených sbírkových předmětu) a současně v příloze č. 2 
(Protokol o stavu vypujčených sbírkových předmětu) této smlouvy. 

2) Pujčitel přenechává sbírkové předměty dle bodu 1) k dočasnému bezplatnému užívání vypujčiteli pro účely: 
výstavní v rámci výstavy „český a římský král Václav IV. Gotické umění krásného slohu kolem r.
1400". Vypujčitel prohlašuje, že sbírkové předměty do výpujčky přejímá. 

3) Vlastnická práva k uvedeným předmětum a jejich správa zustávají touto smlouvou nedotčeny. 
4) Účastníci smlouvy prohlašují ve shodě, že sbírkové předměty uvedené v této smlouvě jsou zpusobilé k účelu 

výpujčky. Jejich stav je oběma stranám znám a je dobrý; případné odchylky od tohoto stavu jsou uvedeny u 
příslušných sbírkových předmětu. Přesný stav předmětu výpujčky je popsán v přiloženém formuláři „Protokol
o stavu vypujčených sbírkových   předmětu". 

S) Smluvní strany mají za nesporné, že uvedené sbírkové předměty mají statut muzejních sbírkových
předmětu dle zákona č.122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších
zákonu a v souladu s prováděcí vyhláškou MK ČR 275/2000 Sb. 

II, Doba výpůjčky 
1) Výpujčka se sjednává s platností ode dne podpisu této smlouvy na dobu určitou do 30. 11. 2019. 
2) V případě, že tato smlouva splňuje podmínky uveřejnění ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., v platném znění (dále jen "Registr smluv"), nastává účinnost této smlouvy dnem
uveřejnění v Registru smluv.

3) V případě, že tato smlouva nesplňuje podmínky uveřejnění Registru smluv, nastává účinnost této smlouvy 
dnem podpisu. 

*) nehodící škrtněte 1 



III. Právo hospodaření 
1} Pujčitel prohlašuje, že sbírkové předměty jsou ve vlastnictví státu a pujčitel má s nimi právo hospodařit. 
2) Sbírkové předměty zůstávají ve vlastnictví pujčitele a smí jich být použito pouze k účelum uvedeným

v odstavci 2. článku I. této smlouvy. S vypujčenými předměty nesmí být bez souhlasu pujčitele jakýmkoliv
způsobem disponováno, zejména je nelze přemisťovat nebo dále pujčovat. Po dobu výpujčky bude
předmět výpujčky umístěn ve výstavních prostorech Císařské konírny na II. nádvoří Pražského
hradu. 

3) Vypujčitel je povinen zajistit na své náklady po celou dobu výpujčky ochranu a bezpečnost vypujčených 
sbírkových předmětu, zejména dbát na řádný dozor a ostrahu, a dodržení klimatických podmínek jejich
uložení tak, jak jsou uvedeny v přiloženém formuláři „Protokol o stavu vypujčených sbírkových předmětu".

IV. Doprava
1) Náklady spojené s balením a dopravou hradí vypujčitel.
2) Zpusob balení, dopravy a dopravce určuje pujčitel a vypujčitel je povinen tyto pokyny pujčitele akceptovat

a dodržet. Pujčitel si vyhrazuje - nevy-Rraz:ufe*) právo účasti svého odpovědného pracovníka při přepravě
a manipulaci s vypujčenými předměty na náklady vypujčitele. Vypujčené předměty ffltl5Í- nemusí*) být
při přepravě doprovázeny pracovníkem vypujčitele. Předměty musí být vráceny v obalech, ve kterých byly
zapujčeny. Obaly musí být uskladněny tak, aby nemohlo dojít k jejich poškození nebo kontaminaci.

3) Předmět výpujčky bude vypujčiteli předán a vrácen zpět standardním způsobem, případně způsobem 
stanoveným v čl. XI. 

V. Pojištění a škody
1) Vypujčitel je není*) povinen zajistit a uhradit pojištění předmětu, a to na částku 150 000Kč.

a) po dobu transportu*) a to formou pojištění přepravy věcí kulturní a historické hodnoty, uměleckých
děl a sbírek včetně nakládky, vykládky a odcizení proti všem pojistitelným rizikum, která mohou
nastat v bodě jejich nakládky, transportu, vykládky a instalace;

b) po celou dobu výpujčky*) a to proti všem pojistitelným rizikum a předat pujčiteli kopii pojistné 
smlouvy popř. oznámit číslo pojistné smlouvy, a to ve lhutě 3 dnu ode dne podpisu této smlouvy. 
V případě porušení této smluvní povinnosti má pujčitel právo od této smlouvy jednostranně 
odstoupit. 

2) Pokud budou předměty pojištěny, hradí pojistné vypujčitel.
3) Vypujčitel je povinen chránit uvedené předměty před poškozením, ztrátou nebo zničením, přičemž si je

vědom své odpovědnosti za škodu na těchto předmětech vzniklou při porušení povinnosti ve smyslu
ustanovení§ 2894 a násl. občanského zákoníku.

4) Vypujčitel je povinen jakoukoliv případnou škodu na uvedených sbírkových předmětech neprodleně
oznámit pujčiteli, a to formou dopisu zaslaného k rukám zástupce (nebo statutárního orgánu) pujčitele.

VI. Uložení a manipulace
1) Vypujčitel zajistí bezpečnost a ochranu předmětu výpujčky proti odcizení a jakémukoliv poškození. 
2) Vypujčitel nebude na předmětu výpujčky provádět žádné úpravy (konzervaci a restaurování), ani s ním

manipulovat způsobem, kterým by došlo k poškození, pokud není stanoveno jinak v čl. XI.
3) Vypujčitel není oprávněn přenechat předmět výpujčky k užívání jiné právnické nebo fyzické osobě, ani jej 

nesmí použít jako zástavu.
4) Vypujčitel se zavazuje hradit veškeré náklady spojené s údržbou předmětu v pruběhu výpujčky po

konzultaci s pujčitelem.
S) Vypujčitel je povinen umožnit prohlídku vypujčených  sbírkových předmětu zástupci pujčitele odpovědného

za ochranu sbírek, kdykoliv o to pujčitel požádá.

VII. Změny termínů výpůjčky
1) Pujčitel má právo od této smlouvy odstoupit, pokud přestanou být plněny podmínky stanovené v § 27 

odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky, v platném znění a také tehdy, pokud 
vypujčitel podstatným způsobem poruší smluvní podmínky. Za podstatné porušení smluvních podmínek se 
považuje zejména nedodržení následujících povinností:
a) dodržení podmínek pro uložení, vystavení, balení a manipulaci předmětu výpujčky, které stanovuje 

přiložený formulář F 05 Protokol o stavu předmětu, jenž je povinnou součástí této smlouvy, 
b) zajištění dostatečné bezpečnosti a pojištění předmětu výpujčky stanovené touto smlouvou, 
c) zákaz disponování s předměty výpujčky bez souhlasu pujčitele, 
d) zákaz přenechání předmětu výpujčky k užívání jiné právnické či fyzické osobě,
e) neprodlené ohlášení škody na předmětech výpujčky pujčiteli,
f) umožnění prohlídky vypujčených předmětu pověřenýf71i osobami pujčitele, 
g) zákaz filmování, fotografování a reprodukování vypujčených předmětu bez výslovného souhlasu

pujčitele. 
2) Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného odstoupení od této smlouvy druhé smluvní 

straně .. 
3) o případné prodloužení doby výpujčky musí vypujčitel požádat písemně nejméně 15 dní před termínem

sjednaným v této smlouvě. Rozhodnutí o žádosti musí být vypujčiteli oznámeno neprodleně.
4) Pujčitel se muže domáhat navrácení věci dříve, a to z duvodu, který nemohl při uzavření smlouvy

předvídat. Pujčitel je v takovém případě vypujčitele povinen o předčasném vrácení informovat minimálně 
30 dní před požadovaným termínem vrácení. 

*) nehodící škrtněte 2 



VIII. Vrácení předmětu výpLJjčky 

l) Vypujčitel je povinen vrátit předmět výpujčky poté, co jej přestane potřebovat, nejpozději však do konce 
stanovené doby výpujčky, s přihlédnutím k případnému dohodnutému prodloužení této doby.

2) Vypujčitel je povinen vrátit předmět výpujčky pujčiteli ve stavu, v jakém jej převzal. 

3) o vrácení vypujčených předmětu bude vyplněn Zápis o vrácení, který je součástí této smlouvy a bude
stvrzen podpisy zmocněných zástupcu obou stran. V příloze č. 2 této smlouvy (F 05 Protokol o stavu
vypujčených sbírkových předmětu) bude popsáno, v jakém stavu a kdy byl(y) vypujčený(é) předmět(y) 
vrácen(y). Protokol bude podepsán zástupci smluvních stran. 

IX. Odpovědnost 

1) Vypujčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu výpujčky, ať už 
vznikly jakýmkoliv zpusobem (až do výše ceny uvedené v přiloženém formuláři „F 04 Přehled vypujčených
sbírkových předmětu"). 

2) O případném poškození, znehodnocení, zkáze či ztrátě předmětu výpujčky je vypujčitel povinen 
neprodleně písemnou formou informovat zástupce (nebo statutární orgán) pujčitele. 

3) Vypujčitel je povinen vzniklou škodu uhradit. Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu záznamu o předání
a trvá do okamžiku podpisu zápisu o vrácení.

X. Publikace
1) Vypujčené předměty nesmějí být bez výslovného souhlasu pujčitele (uvedeném v čl. XI.) fotografovány,

filmovány ani jinak reprodukovány.
2) Pujčitel souhlasí s publikací předmětu výpujčky v souladu s účelem výpujčky za předpokladu, že bude vždy 

uveden plný název pujčitele tak, jak je uveden v této smlouvě, nebo jeho oficiální zkratkou.
3) Vypujčitel bezplatně poskytne pujčiteli jeden exemplář od každé publikace předmětu výpujčky. 

XI. Zvláštní uiednání

Plljčitel souhlasí s žádostí vypLJjčitele o umožnění si daný artefakt vyfotografovat, pnp. kresebně 
zdokumentovat, pro účely katalogu výstavy, přednášek, sympozia aj. za předpokladu, že budou řádně 
ocitovány. 

XII. Uveřejnění smlouvy ve veřejně dostupném Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
v platném znění 

1) Tato smlouva bude uveřejněna v Registru smluv v případě, že splňuje podmínky uveřejnění dle výše
uvedeného zákona.

2) Zápis do Registru smluv bude dále obsahovat tyto údaje: identifikaci smluvních stran dle označení v
záhlaví této smlouvy, vymezení předmětu smlouvy, cenu pro uveřejnění bez DPH, datum podpisu smlouvy.

3) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství.
4) Uveřejnění smlouvy provede Slezské zemské muzeum (dále jen "povinná strana").
5) O datu uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana informována prostřednictvím datové schránky, či e

mailu. 
6) Účinnost této smlouvy nastává dnem uveřejnění této smlouvy v Registru smluv. 
7) V případě, že povinná strana neuveřejní tuto smlouvu v Registru smluv do 14 dnu od jejího podpisu, má 

právo tuto smlouvu uveřejnit v Registru smluv druhá smluvní strana.

XIII. Závěrečná ustanovení 
1) Přílohou této smlouvy o výpujčce sbírkového předmětu je: 

a) Přehled vypujčených sbírkových předmětu, 
b) Protokol o stavu vypujčených sbírkových předmětu, ve kterém jsou přesně stanoveny podmínky, za

jakých muže být předmět uložen, vystavován, případně další náležitosti týkající se transportu a
specifických podmínek konkrétních předmětu. Podpisem se vypujčitel zavazuje dodržet tyto podmínky. 

2) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke smlouvě 
o výpujčce a potvrzenými oběma smluvními stranami. 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží pujčitel a dva stejnopisy obdrží 
vypujčitel.

4) Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

5) Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy a že je jim obsah
této smlouvy dobře znám, v celém jeho rozsahu s tím, že tato smlouva je projevem jejich vážné, pravé a
svobodné vule. Na dukaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy,  jak
následuje. 

V Opavě dne 

*) nehodící škltněte 3 



Pujčitel 

Potvrzení osoby odpovědné za ochranu sbírek: 

Vedoucí Oddělení ochrany sbírkových předmětu 
,ť_ {. ,Z ,l D l'f 

datum: ............................. Pod 

Zápis o předání 

Předmět výpujčky byl předán vypujčiteli dne ................ , ve  stavu podle seznamu v čl. I. 

Předal ................................................. . Převzal , ..................................................... .. 

Zápis o vrácení 

Předmět výpujčky byl vrácen pujčiteli dne ................ , ve stavu ................................................................. . 

Předal ................................. , ...... , ...... , .. Převzal · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·  

*) nehodící škrtněte 4 



SLEZSKÉ 
ZEMSKÉ 
MUZEUM 

PřírC.stkové číslo / 
Inventární číslo 

M 551 

Formulář F 04 ke směrnici č. 1/2018 

číslo Smlouvy o výpůjčce Přehled vypťljčených 
sbírkových předmětťl 

SV 1/2019 (příloha č. 1. Smlouvy o výpujčce) 

Název sbírkového předmětu 

Zelezný kovaný svícen na třech nožkách. 

Pojistná 
hodnota v Kč 

150 000,- Kč 

Celkový počet zapůjčených sbírkových předmětů 1 ks 

Celková pojistná hodnota zapůjčených sbírkových předmětů 

Jméno a příjmení zmocněného 
zástupce pujčitele 

xxx

Podpis 

Datum podpisu 

Jméno a  příjmení 
zmocněného zástupce 

v u·čitele 

Podpis 

Datum podpisu 

150 000 

xxx 

Kč 



Formulář F 05 ke směrnici č.. 1/Tu� 

., 
- ,,,.

«,'�'1,V, � ll �
.,. SLEZSKÉ 

ZEMSKÉ 
MUZEUM 

číslo Smlouvy 
o výpůjčce

Protokol o stavu vypůjčených sbírkovvcn 
předmětů 

(příloha č. 2. Smlouvy o výpůjčce) 

::, 
,,.

::;: "' 

1. 

·-

c:
a, 
>
ni 
...,

.1 s 111. 

Pořadové číslo 

Relativní 
vlhkost 
Intenzita 
osvětlení 

M 551 

Přírůstkové číslo/ 
Inventární číslo 

45 - 55 % 

max 200 lx 

sv 

01/2019 

Název sbírkového předmětu 

Kovaný železný svícen na třech 

nožkách 

Teplota 20 -23 °C 

Energie UV záření max70µW/lm 

100.000 lx.hod/rok � Maximální roční expozice • � �. � � � ·-___ _ 
� Specifické podmínky 
.lle 
.!: Vyloučit mechanické namáhání předmětu při vystavení 
E Zabránit přístupu prachových částic 

"8 Nepoužívat pro uchycení žádné lepivé materiály (např. muzejní žvýkačky a lepicí pásky) 
c. Při manipulaci vždy používat čisté bavlněné rukavice

Termín vystavení do 30. 11. 2019

Stav předmětu před 
zapůjčením 

dobrý 

::i 

'ť 
o 
0. 
Ill 
C: 
ni 
... 
..., 

� 
.!: 
E 

"C 
o 

D. 

Přepra 
va 

Druh  obalu 

Způsob přepravy 
Datum přepravy 

Specifické 
podmínky 

Stav předmětu při navracení 

Odpovídající klimastabilní obal 

Osobní automobil 

viz. podmínky vystavení 

Počet listů obrazových příloh stavu předmětů před 1 
zapůjčením 
Osoba odpovědná za 

péči o sbírkové 
předměty půjčitele 

(jméno, datum, 
odois 

8.2.2019 



Fotodokumentace předmětu k 

výpůjčce 1.M 551, Železný svícen na třech 

nožkách.




